АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный №  33 ¥

О изъятии (выкупе) земельного участка, расположенного на территории
Пограничного муниципального округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации Пограничного муниципального округа Приморского края от 18

февраля 2021 года № 137 «Об утверждении проекта планировки и межевания

территории по линейному объекту «Подъезд к с. Барано-Оренбургское

протяженностью 2313 м»», по инициативе Администрации Пограничного

муниципального округа в целях реконструкции линейного объекта местного значения

«Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к с. Барано-Оренбургское

протяженностью 2313 м» и «Автомобильная дорога от 89 км а/д «Уссурийск-

Пограничный к в/ч 7336», на основании выписки из Единого государственного

реестра недвижимости об объекте недвижимости от 18 марта 2025 года № КУВИ-

001/2025-70534071, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд Пограничного муниципального округа

путем прекращения права собственности на земельный участок, площадью 923,43

кв.м, объекты недвижимого имущества на котором отсутствуют, подлежащего

образованию из земельного участка с кадастровым номером 25:14:030406:1,

площадью 8033,71 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир часть жилого дома. Участок

находится примерно в 2,39 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый

адрес ориентира: край Приморский, р-н Пограничный, с. Барано-Оренбургское, ул.

Мира, дом 1, квартира 1, категория земель -  Земли промышленности, энергетики,

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального

назначения, разрешенное использование -  Для эксплуатации и обслуживания

автозаправочной станции, в целях реконструкции линейного объекта «Реконструкция

автомобильной дороги «Подъезд к с. Барано-Оренбургское протяженностью 2313 м»

и «Автомобильная дорога от 89 км а/д «Уссурийск-Пограничный к в/ч 7336».

2. Направить копию решения об изъятии собственнику земельного участка с

кадастровым номером 25:14:030406:1, письмом с уведомлением.

3. Обеспечить выполнение работ по образованию земельного участка,

подлежащего изъятию в соответствии с проектом межевания территории,

утвержденным постановлением Администрации Пограничного муниципального

округа Приморского края от 18 февраля 2021 года № 137 «Об утверждении проекта

планировки и межевания территории по линейному объекту «Подъезд к с. Барано-

Оренбургское протяженностью 2313 м»», указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

4. Совершить в установленном Земельным кодексом Российской Федерации

порядке все необходимые юридически значимые действия, связанные с изъятием

(выкупом) земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Заключить соглашение с правообладателем земельного участка по условиям

выкупа земельного участка, расположенного на территории Пограничного

муниципального округа, для муниципальных нужд.

6. Настоящее постановление опубликовать в общественно - политической

газете «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа Белова

В.Ю.

/ Т  \  (J
Глава муниципального округа- /  ]ginr ,
глава Администрации А
муниципального округа ' •*. *А

'■ д-'9ч ИГ.р0т4«* •>««•’ /
■■ - •.............V ‘X  \  х %  коррупции ^ . у ^

Мосьпан О.В.
8( 42345)21 3 70

А д а < г* -0 с .^ -и
муниципальног о округа
КОПИЯ Александров

Заме.-г 'аяь начальника с  !е щ
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства
и оротиводейсгеия коррупции